[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_____________________________13.04.2020________ № ___403/40_________________________________
г. Ступино
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского округа Ступино

Московской области от 19.12.2019
№ 356/34 «О бюджете городского округа Ступино

Московской области на 2020 год

и на плановый период 2021-2022 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.10.2017 № 28/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Ступино Московской области», рассмотрев представленный администрацией городского округа Ступино Московской области проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.12.2019 № 356/34 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.12.2019 № 356/34 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения:

1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Ступино Московской области на 2020 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 6808244,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3575369,2 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 7255084,0 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Ступино Московской области в сумме 446839,5 тыс. рублей.»;
1.2.  в пункте 8:
1.2.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«на оказание финансовой помощи муниципальным унитарным предприятиям городского округа Ступино Московского области для восстановления платежеспособности в 2020 году в сумме 90000,0 тыс. рублей;»;
1.2.2. в абзаце восьмом число «50648,8» заменить числом «61134,4»;
1.2.3. дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«на реализацию мероприятий муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности в 2020 году в сумме 88445,6 тыс.рублей;»;
1.2.4. дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«на реализацию мероприятий муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» в 2020 году в сумме 3800,0 тыс.рублей.»;
1.2.5. абзац девятый считать абзацем одиннадцатым;

1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Установить, что получателями субсидии на оказание финансовой помощи муниципальным унитарным предприятиям городского округа Ступино для восстановления платежеспособности являются муниципальное унитарное предприятие «Производственно-техническое объединение жилищно-коммунального хозяйства» городского округа Ступино Московского области в сумме 75000,0 тыс.рублей и муниципальное унитарное предприятие «Татариновское жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа Ступино Московского области в сумме 15000,0 тыс.рублей.»;
1.4. в пункте 11:

1.4.1. абзац седьмой исключить;
1.4.2. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«на мероприятия в иных сферах в 2020 году в сумме 3000,0 тыс.рублей, в 2021 году в сумме 3000,0 тыс.рублей, в 2022 году в сумме 3000,0 тыс.рублей»;

1.5. в пункте 13 число «5000,0» заменить числом «8000,0»;
1.6. в пункте 14 число «369077,4» заменить числом «401724,5»;
1.7. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Ступино Московской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.8. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.9. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на плановый период 2021 - 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.10. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.11. приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на плановый период 2021 - 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.12. приложение 9 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.13. приложение 10 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2021 - 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.14. приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
2. Направить решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.12.2019 № 356/34 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов» главе городского округа Ступино Московской области Назаровой В.Н. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Ступино                               Председатель Совета депутатов

Московской области                                                     городского округа Ступино

                                                                                       Московской области

_______________ В.Н.Назарова                                 _________________ П.И.Челпан